Wochenkarte 92025

Montag 1.12.2025 -5.12.2025

Kurbiscreme- m. Backerbsen Kartoffelcreme-m. speck Barlauchcremesuppe e € 4,40
Rind- od. H Uhnersuppe Frittaten, Leberknddel, Wan Tan od GrieRnockerl (ohne Einlage €3,40) A C G/LE 4,40

Vietnamesische Klche

HUhnersuppe mit Udon-Nudel mit Gamelen, Gemiise und Hihnerfleisch
Bun Moc ( vietnamesische Hithnersuppe mit Tomaten, Reisnudeln,

Sojasprossen und Ballchen aus faschierten Hihnerfleisch und Garnelen)
Pho vietnamesische Nationalsuppe (Rind oder Huhn)
Bun Bo Hue (Nudelsuppe mit Zitronengras und Rindfleisch)

Bun Cha Nem (Reisnudeln, Frihlingsrollen Nem Nuong und Salat)
Nem Nuong ist faschiertes vom Schwein mit Garnelen und Zitronengras

Bun Bo Nam Bo0 (Reisnudeln, Rindfleisch und Salat)
Huhnercurry mit Reis  ( kann scharf sein )
Gebratene Nudeln mit Garnelen oder Ente (mit Rindfleisch €13,90)

Gebratenes Gemuise mit Garnelen oder Ente ( Rindfleisch €13,90) u.Reis

Huhnerfleisch StRsauer mit Reis

Gebackene Wan Tan mit Blattsalat

Gebackene Garnelen mit Bratkartoffeln und StiRsaurer Sauce
Fruhlingsrollen (4 stiick) mit SiiRsaurer Sauce ( 2 Stiick € 5,50 )

Wiener Kiche
Naturschnitzel mit Reis (Schinken und Kise iiberbacken € 14,90 )
Gebackener Bio-KUrbis mit knoblauchsauce und grinem Salat
Gebratene Udon-Nudel mit Garnelen, Gemiise und Hiihnerfleisch
Grillmix Schweinslungenbraten., Huhnerfilet, Gemiise und Petersilkartoffe
Grillspiel mit Bratkartoffel und Salat garniert ( Schweinslungenbraten)
Schweinslungenbraten mit pfefferrahmsauce und Bratkartoffeln

Kalbsrollbraten mit Kraut und Knédel

Putengeschnetzeltes mit Nudel
Blunzengrdstl mit ROsti nach Art des Hauses

Krautrouladen in Speckmantel mit Kartoffel (gekochtes kraut)
Specklinsen mit Knsdel

Schinkenfleckerl mit Blattsalat (mit Kise iiberbacken €12,50)
Rindsroulade mit Teigwaren

Paprikahuhn mit Teigwaren

Schweinsbraten mit Kraut und Knédel

ACGB

ABCFL

BEFN

EFNA

AL

€ 14,90

€14,50
€13,90
€13,90
€13,90

€13,90
€13,90

ascrcLN€E14,90
asBcrcLN€14,90

ACGFL
ACG
ABCG
ACG

AC,G
ACG
ACGB
ACG

AG
ACG
ACG
ACG
ACG
ACG

ACG
ACGLM
ACG

ACG

€12,90
€10,90
€14,50
€10,90

€12,90
€ 9,90
€ 14,90
€17,90
€14,90
€13,90

€17,90

€12,90
€10,90

€13,90
€11,90

€10,90
€15,90
€12,90
€13,90



Gefiillte Paprika mit Reis

Surschnitzel mit einer Beilage
Wiener Schnitzel (vom Schwein) mit einer Beilage

Cordon Bleu mit Kartoffelsalat
Hahnerschnitzel mit einer Beilage
Hihner Cordon Bleu mit einer Beilage
Berner Wiirstel mit Bratkartoffeln und Salat
Bratwurst mit Bratkartoffeln und Salat oder Sauerkraut
Chicken Nuggets mit Bratkartoffeln
Leberkase natur mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat
Vegetarische Speisen

Vegetarische Frihlingsrollen (4 stiick) ( 2 Stiick € 5,50 )
Eiernockerl mit Blattsalat
Gerostete Knddel mit Ei und Blattsalat
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren

Salate
Backhendlsalat nach Art des Hauses
Thunfischsalat mit 1 Stk. Semmel
Shrimpssalat mit 1 Stk. Semmel
Gemischter Salat als Beilage
Griner Salat oder Kartoffelsalat als Beilage

Fur den kleinen Hunger

Sommerrollen mit Shrimps oder Tofu (2 Stiick)
Mi Phay Tay boc Tom (Shrimps im Kartoffelteig, 5 Stiick)
Dim Sum Haukau (mit Shrimps, 5 Stiick)
Wiirstel mit 1 Stk. Semmel
Gulasch- oder Bohnensuppe und 1 Stk. Semmel
Semmel mit Butter, Schinken oder Kése
Reis oder Semmelknddel als Beilage
Bratkartoffeln, Pommes oder Sauerkraut als Beilage

Sufes
Apf6‘|Stl’U del (mit Vanillesauce €5,20) hausgemacht
Mohr im Hemd

Fisch nur Freitag
Zander paniert ( natur € 15,90 ) mit Bratkartoffel oder Salat
Goldbarsch paniert mit einer Beilage
Seehecht natur mit ( oder paniert € 12,90 ) einer Beilage

ACG

ACG
ACG

ACG
ACG
ACG
ACG
ACG
ACG

ACGM

ACGF
ACG
ACG

ACG

ACG
BD

BD

BEFN
ABC
ABCFG
AM
ACFL
AG

ACG

ACG

ACG

AC,G
AC,
AC,

€11,90

€13,90
€12,90

€14,90
€13,90
€15,50
€11,90
€11,90
€10,90
€11,90

€10,90
€10,90
€10,90
€10,90

€12,90
€11,90
€13,90
€ 3,90
€ 3,60

€5,40
€8,20
€7,20
€5,40
€5,90
€420
€3,40
€3,40

€ 4,20
€ 4,20

€14,90
€ 13,90
€ 13,90



Fisch nur Freitag

Fisch bitte mind. 30 min vorbestellen

Allergiker bitten wir, wegen der neuen Verordnung der EU, unser Personal zu fragen! In dieser Liste sind nur die 14 Hauptallergene enthalten. Wir weisen
darauf hin, dass es auch andere Zutaten gibt die Allergien auslosen kénnen*) Enthélt eine Phenylalininquelle**) Kann bei ibermaRigem Verzehr abfiihrend
wirken

Informationen und die aktuelle Speisekarte finden sie auch auf unserer Internetseite

www.Gasthauskrippl.eatbu.com

Gasthaus Krippl.: Mayerhofgasse 18 1040 Wien Tel/Fax 01/920 71 81
Offnungszeit : Mo - Fr 10 - 22 Uhr.Sa,So u. Feiertag Ruhetag
Warme Speisen tagl. Von 11 Uhr 30 — 21 Uhr. 30
Alle Speisen auch zum Mitnehmen
Wir wiinschen guten Appetit

Wir freuen uns herzlich Sie begrtf3en zu darfen

Ihr Gasthaus Krippl


http://www.gasthauskrippl.eatbu.com/

