

# Wochenkarte 49/2025

Montag 1.12.2025 -5.12.2025

Kürbiscreme- m. Backerbsen Kartoffelcreme-m. Speck Bärlauchcremesuppe A,G € 4,40  
Rind- od. Hühnersuppe Frittaten, Leberknödel, Wan Tan od Grießnockerl (ohne Einlage €3,40) A C G/L € 4,40

## Vietnamesische Küche

Hühnersuppe mit Udon-Nudel mit Garnelen, Gemüse und Hühnerfleisch	A C G B	€ 14,90
Bun Moc ( vietnamesische Hühnersuppe mit Tomaten, Reisnuedeln, Sojasprossen und Bällchen aus faschierten Hühnerfleisch und Garnelen)	A B C F L	€14,50
Pho vietnamesische Nationalsuppe (Rind oder Huhn)	F	€13,90
Bun Bo Hue (Nudelsuppe mit Zitronengras und Rindfleisch)	F	€13,90
Bun Cha Nem (Reisnuedeln, Frühlingsrollen Nem Nuong und Salat)	B E F N	€13,90
Nem Nuong ist faschiertes vom Schwein mit Garnelen und Zitronengras		
Bun Bo Nam Bo (Reisnuedeln, Rindfleisch und Salat)	E F N A	€13,90
Hühnercurry mit Reis ( kann scharf sein )	A L	€13,90
Gebratene Nudeln mit Garnelen oder Ente (mit Rindfleisch €13,90)	A B C F G L N	€14,90
Gebratenes Gemüse mit Garnelen oder Ente ( Rindfleisch €13,90 ) u.Reis	A B C F G L N	€14,90
Hühnerfleisch Süßsauer mit Reis	A C G F L	€12,90
Gebackene Wan Tan mit Blattsalat	A C G	€10,90
Gebackene Garnelen mit Bratkartoffeln und Süßsaurer Sauce	A B C G	€14,50
Frühlingsrollen (4 Stück) mit Süßsaurer Sauce ( 2 Stück € 5,50 )	A C G	€10,90

## Wiener Küche

Naturschnitzel mit Reis (Schinken und Käse überbacken € 14,90 )	A,C,G	€ 12,90
Gebackener Bio-Kürbis mit Knoblauchsauce und grünem Salat	A,C,G	€ 9,90
Gebratene Udon-Nudel mit Garnelen, Gemüse und Hühnerfleisch	A C G B	€ 14,90
Grillmix Schweinslungenbraten., Hühnerfilet, Gemüse und Petersilkartoffe	A C G	€17,90
Grillspieß mit Bratkartoffel und Salat garniert ( Schweinslungenbraten)		€14,90
Schweinslungenbraten mit Pfefferrahmsauce und Bratkartoffeln	A G	€13,90
Kalbsrollbraten mit Kraut und Knödel	A C G	€17,90
Putengeschnetzeltes mit Nudel	A C G	€12,90
Blunzengröstl mit Rösti nach Art des Hauses	A,C,G	€10,90
Krautrouladen in Speckmantel mit Kartoffel (gekochtes Kraut)	A C G	€13,90
Specklinsen mit Knödel	A C G	€11,90
Schinkenfleckerl mit Blattsalat (mit Käse überbacken €12,50)	A C G	€10,90
Rindsroulade mit Teigwaren	A C G L M	€15,90
Paprikahuhn mit Teigwaren	A C G	€12,90
Schweinsbraten mit Kraut und Knödel	A C G	€13,90

Gefüllte Paprika mit Reis	A C G	€11,90
Surschnitzel mit einer Beilage	A C G	€13,90
Wiener Schnitzel (vom Schwein) mit einer Beilage	A C G	€12,90
Cordon Bleu mit Kartoffelsalat	A C G	€14,90
Hühnerschnitzel mit einer Beilage	A C G	€13,90
Hühner Cordon Bleu mit einer Beilage	A C G	€15,50
Berner Würstel mit Bratkartoffeln und Salat	A C G	€11,90
Bratwurst mit Bratkartoffeln und Salat oder Sauerkraut	A C G	€11,90
Chicken Nuggets mit Bratkartoffeln	A C G	€10,90
Leberkäse natur mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat	A C G M	€11,90

## Vegetarische Speisen

Vegetarische Frühlingsrollen (4 Stück) ( 2 Stück € 5,50 )	A C G F	€10,90
Eiernockerl mit Blattsalat	A C G	€10,90
Geröstete Knödel mit Ei und Blattsalat	A C G	€10,90
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren	A C G	€10,90

## Salate

Backhendlsalat nach Art des Hauses	A C G	€12,90
Thunfischsalat mit 1 Stk. Semmel	B D	€11,90
Shrimpssalat mit 1 Stk. Semmel	B D	€13,90
Gemischter Salat als Beilage		€ 3,90
Grüner Salat oder Kartoffelsalat als Beilage		€ 3,60

## Für den kleinen Hunger

Sommerrollen mit Shrimps oder Tofu (2 Stück)	B E F N	€5,40
Mi Phay Tay poc Tom (Shrimps im Kartoffelteig, 5 Stück)	A B C	€8,20
Dim Sum Haukau (mit Shrimps, 5 Stück)	A B C F G	€7,20
Würstel mit 1 Stk. Semmel	A M	€5,40
Gulasch- oder Bohnensuppe und 1 Stk. Semmel	A C F L	€5,90
Semmel mit Butter, Schinken oder Käse	A G	€4,20
Reis oder Semmelknödel als Beilage	A C G	€3,40
Bratkartoffeln, Pommes oder Sauerkraut als Beilage		€3,40

## Süßes

Apfelstrudel (mit Vanillesauce €5,20) hausgemacht	A C G	€ 4,20
Mohr im Hemd	A C G	€ 4,20

## Fisch nur Freitag

Zander paniert ( natur € 15,90 ) mit Bratkartoffel oder Salat	A,C,G	€14,90
Goldbarsch paniert mit einer Beilage	A,C,	€ 13,90
Seehecht natur mit ( oder paniert € 12,90 ) einer Beilage	A,C,	€ 13,90

## **Fisch nur Freitag**

### **Fisch bitte mind. 30 min vorbestellen**

Allergiker bitten wir, wegen der neuen Verordnung der EU, unser Personal zu fragen! In dieser Liste sind nur die 14 Hauptallergene enthalten. Wir weisen darauf hin, dass es auch andere Zutaten gibt die Allergien auslösen können\*) Enthält eine Phenylalminquelle\*\*) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

**Informationen und die aktuelle Speisekarte** finden sie auch auf unserer **Internetseite**

**[www.Gasthauskrippl.eatbu.com](http://www.Gasthauskrippl.eatbu.com)**

Gasthaus Krippl.: Mayerhofgasse 18 1040 Wien Tel/Fax 01/920 71 81

Öffnungszeit : Mo - Fr 10 - 22 Uhr.Sa,So u. Feiertag Ruhetag

Warme Speisen tägl. Von 11 Uhr 30 – 21 Uhr. 30

Alle Speisen auch zum Mitnehmen

Wir wünschen guten Appetit

**Wir freuen uns herzlich Sie begrüßen zu dürfen**

**Ihr Gasthaus Krippl**